ts mnggio. si trovano notati gli annl del regno di Ludovlcoy con

questa modcsimo sislema. ll fmmoscul credstte sbagliate le note

cronologirhe di questa carta per colpa del copista. ma essa ha

un precedente in questc notel cha furono amendue steso uel ter

ritorio di veroua Abbiamo undis nu ultro esempio di questo modo

di contarc gli anni del regno di Ludovico nel testamento di niloogo

vescovo di urescia del ta dicembre stii Le carte milanesL ber

gamasclie ed altre invcce conlano gli anni della sua incomnazione

in nomen cioe dal ts di settembre dcllts-tt nisogna da cio con

chiudere chey malgrado il silcnzio dcgli storici in propositov Lo

dovico in uno parte almeno delllllalia avesse pri-so il titolo di re

sin dantem ltAstcznfi scoprl nei documenti sino a dodici ere

cronologiche diverse di Lodovino1 la maguior parte delle quali

pero e contrastata dal l.rpl. cod pile 11 ly vim

si cum scandalum credo voglia diro falfa di legitan triden

tementc deriva da scandulnu assioelleg ma queste sono putria

mente quclle schoggie. che si adoperavano per copiire l tvlli

ltotrelihc darsi chr volowo significare mm cnprrta di srmxdoln

fii
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habente totum in simul tenentemg et habet ipse ca- a

salis per longo de uno latere perticas viginti et sexj

et de alio latere per longo similiter perticas viginti

et sexy ex traversus de uno capite perticas quattuorp

pedes sexa et de alio capite perticas quattuora pedes

duci qui de uno latere Azimundo et heredes quon

dam lionifredo habeti de alio latere ursone butirisco

habeta et de alio capite via publica percurrentem

Alia vero peciola terrola cum vineam super se ha

bente in vico Plorenciagusp locus ubi dicitur vil

lanigasa ubi nominatur valley que habet per longo

de uno latere perticas quattuordecimj et de alio

latere per longo perticas tredecima ex traversus de

uno capite perticas quattuor 1 pedes sex . et de alio

capite perticas quattuor ad pertica legitima dc pedesv

xu ad extensis brachiis mensuratai que de uno latere

Poldone habet. et de alio latere lobanne et Lupone

et heredes quondam Ansulfo flabet de uno capite

tierialdol1 habet et de alio capite via. Similiter ve

nundavit tibi jam dicto Luttoni sculdasius de foris

mensuras tam terris aratoriis seo vigrismj vineisy

pratis y pascuisp silvisj stalcctis fili stacionavilibusa

pascuo et aquarioj montem et planoi diviso et in

divisoi sortido et insortidoj una cum finibus et ter

minibus suis. ut supra dixip super todo omnes rex

meas vel eam substanciamj ubicumque inventum aut

connitum fueriti aut inveniri potueris in suprascri

ptam plevam sancti Andrei vico Probianoy anteposito

ipsas rex measj quem mihi reservo in suprascripto

vico Plorenciagus Mam aliud omnia et in omnibus

qualiter superius scriptum ests ad presenti die tibi

in integrum vendo et trado una cum ingressis suisg

et per suprascriptam meam vendicionem accepi ego

venditor ad te conperatorem in argentum vel merce

valentem solidos nomero trigintag per omni solido

denarios xliy finitum preciumy et quod mihi dedictis rebus in Probiano in plevem sancti Andreij

seo de predictas vineas in Plorenciagus nullam re

servoy nam alias rex meas in Plorenciagus super

todo omnia mihi reservo. quidem et spondeo me

ego qui supra venditor vel meos heredes tibi con

peratorip si coco tempore ego vel meos heredes te

et vosquem heredes de suprascripta venditione mo

lestare presumserimusy et ab hunumquemque homi

nem defendere non potuerimusj tunc tantum et in

quam suprascriptam venditionem cum omnia super

se habetv eo tempore sub extimacione meliorata va

lueritj duplari promittimus nacto in vico Sassilingus

facta pagina feliciter. l

Signum je manus Audibertoa qui Albinio vocaturj

qui hac cartola venditionis fieri rogavi.

Signum i manus Leoni de civitate veronam de

porta sancti Pirmi testis

cunrus

d

asl

manus Siselberto de Sassilingus testis

manus Suavi de ipso vico testis

manus nodulfo filio quondam Pasqualis

Signum 1

Signum i

Signum j

testis

Signum 1- manus nagiberto de Anglare testis

Signum 1- manus rfeudiberto de Sano testis

ego Audibertus notarius rogatus ad Audiberto1

qui Albinio vocatum me pro teste subscripsi.

ago craribertus notarius rogatus ad Audibertoe

qui Albinio vocaturs hac cartola vinditionis scripsi.

et post tradita complevi

. cLllL

Ann. SifL incerto mense et die

Angilbertus archiepiscopus Mediolani ltachimperzum

archi-presbyterum ecclesiae suae ordinat abbatem

monasterii mediolanensis s. Ambrosii illx

Pvmauuy sua bipL s. Ambrn pag. asa

Munnonl. Antigp ltaLy 11 v. col. xm

SAss1. Ser. Arch. Medv ll. ess

lix apographo raea xl in Arch. s. fidelis Med

Poiua

i Angilbertus beate mediolanensis ecclesiae liu

milis archiepiscopus Moverit igitur presen

tium scilicet et futurorum. adeo nos beati Am

brosii patronis nostri coenobium dili. . . . . voluisse.

ut etiam archipresbiterum ecclesiae nostrae ibi cum

electione omnium ordinaremus abbatem .

lit quia idem abbas jam ordinatus nostram sol

lertiam postulare curavita ut per nostrae aucto

ritatis . quo villas et castellap que nunc habet

vel adepturus est idem locusy cum omni integritate

. . . diminutione vel inquietudine eidem et succes

soribus eius possidere liceret ad hei per . ..ob noi

et beati Ambrosii amore per consensum sacerdotum

nostrorum constituere per hanc nostram ...aliquis

successorum nostrorum jam predicto abbati aut suc

cessoribus ejus ullam contra rationem in rebus

diminutionem constituimus etiam 1 ut post obitum

huius abbatis de ipsa congregatione pater eligatulri

si idonea ad hoc opus persona ibi inventa fuerit

Sane ut hec institutio verior liabeatun subter eam

propria manu firmare curavimus. liane quoque no

stri institutionem precepti Andream notarium ec

clesiae nostrae scribere jussimus.

i Angelbertus indignus episcopus in hoc precepta

subscripsi.

i- Andreas archidiaconus ex jussione damni An

gelberti archiepiscopi in hoc precepta subscriPSL

i Adoaldus diaconus in hoc precepto exjussnone

domui Angilberti subscripsi.

cij fer-ris tigril. terre incolte. ln una carta veronese del ars

pubblicala dat Muanonl fAntiq.. ll. issx si trova altro esempio

di questa vocel che forse era propria di quella provincia.

rex Stalareisy stulta-tisa salutisp saliceti. - Slacionavilibusz manca

questa voce nellluanscush e non ho trovato spiegazione di essa in

alcuu autore Suppongo potesse essere una statio navium. cioe

un approdo per le navi. -- Sortido vel insortidoy idest in mrmn

non datum vel poswsaumy dice liili-maculas

ill Mancano le note cronologiche a questa carta ll Mvnnomh

credette a un dipresso delltsam ma il Prmenu piu giustamente

la dice delltsm alitincirca. osservamlo che nella carta del is

ailosto im vi compaia ancor vivo liabbaic caudemim e nulla

Peno Si tfova gia abbate di s. Ambrogin in una carta dd

giugno fli-t
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1- Sungius diaconus in hoc preceptm etc. fut a rebus illis seo familiis in loco et fundum Sulcrnay

supraj

i- Penio indignus presbiter in hocj etc. fut supraj.

.1- Angilbertus humilis presbiter in hoc p etc. fut

supr-al

1- liermeufredus humilis diaconus in hoc. etc.

fut supr-aj

i Liuprandus presbiter in hoc p etc. fut supraj.

i- neusdedit humilis presbiter in hocp etc. fut

supr-aj

t vvalpertus humilis presbiter in hoc a etc. fut

supraj

1- celsus humilis presbiter in hoc a etc. fut supraj.

1- lilrmenaldus indignus presbiter in hoc . etc. fut

supr-ai

-i- Petrus diaconus in hoc preceptoa etc. fut supraj.

i Adroaldus presbiter in hoc preceptoa etc. fut

supraj.

cL1v.

Ann. SSL mense aprili.

ln placito mediolanensi coram iohanne comite se

priensi et cunzone vicedomino advocatus mo

nasterii s. Ambrosii litem agitat de quibusdam

casis et rebus contra feutpalduzm

Pcmmuh cod. bipL s. Ambr.. pag. sta

lix autographo in Arcln s. fidelis MedioL

Punno

i- bum in nei nominey per admonitionem domui

Angelberti archiepiscopo et misso ill domni Aimpe

ratoris. in iudicium resedisemus nos .lohannis comis.

Suntzo vicedomno in clausura sancti Ambrosii foris

civitate Mediolanii residentibus nobiscum Paulus et

Stabelis judicibus. walchario gastaldio. Leoy item

Leo et Alos et iverolfo scavinis. Adelbertusy Abol

lenarisy Ambrosius et lonam notariis et reliqui pluresg

ibique venerunt in nostris presentiaa idest reutpaldus

de vico Lugurno advocatus monasterii sancti Am

brosii suprascriptij nec non et rPeutpertus de vico

Mercato intentionem habentes nicebat ipse rcut

paldo advocatoz Malaviial istum lfeutpertus et Adel

berto filio eius 1 quod contra lege aberint casis et

in Angiiberto e il primo fra i nostri arcivescovia che abbia la

carica di messo imperialev e trovandosi altri atti in seguito. nei

quali interviene colla stessa autorila. pare ne fosse inveslilo a vital

a diiierenza degli altri messi imperiali. che. finita la loro delega

zioney deponevano quel titolo. Altri nostri arcivescovi trovercmo

insignili dellyuguale carica questlautorita cnnferita a vita ai vescovi

fu una delle sorgenti del gran potere. di cui essi si trovarono in

possesso. e che servi a molli di loro per rendcrsi signori temporali

della cittiil dove aveano sedo.

lal Allallare o admallare. obrnallarc. remallarey voce giuridiczh

equiraleva nei bassi tempi al laL in ius rot-ara o ad mallum

invilartl sccondo lo stile delle leggi salica. baioarica. alemanua.

ripuaria e dei capitolari franc-hi lilallum era il tribunale o giudizio

ida math voce sassonictn o dai germanico mahlj. al quale.quand.era

generaley interveniva tulto iil populo lre volte alllamiog mallator

direvasi rattorev
. i

presentia lsengarii sculdasii et Ansulfi scavino et

relicorum. et ibi in iudicio ostensi cartulamg qua

liter casas et res seo familiis ipsis in llalerna inter

reliquis rebus bruningus de Maliasi venundaverat a

parte ipsius monasterii sancti Ambrosii neusdcdi

abbati eiusdem monasteriig et iste rfeutpert cum

Adelberto filio suo e contra dixeruntl quod casas

et res seo familia ipsas haberentp sed non contra

legeg et cartulam ostenditp qualiter ipse niiuniugus

casis et res ipsas in lialerna dederat Mralpcrti filiae

suae coniugi ipsius Adelbertii et relecta illam supra

scripta cartola de parte monasterii erat anterior ju

dicatuin et inter nosa ut iste feutpertum qui causa

eidem filio et noruae suae peragebaty daret ei wa

b diam de auctore ipso liruningoa qui postea cartulam

ipsa in eadem filia sua emiseratj sicut et dedit mihi

wadia de ipso auctoremy et ibi professi sunt iste

l vreutperto et filio eius Adelbertoy quod nullo alio

monimen exinde aberentg et ego dedit ei wadiam

de placitum. quod inter nobis positum est. ad ora

torium sancte Marie in Lucurno venimus ambas

partes presentia ipsius lsengarii sculdasiia et Ansulfi

scavino et relicorump et ibi ostenderunt ipsum bru

ningoy unde mihi wadia de auctorem dedit y et que

sivimus ipsas res i sicut primitus lnterrogato ipso

Pruningo ab ipsis auditorng si auctor eorum exti

terit de ipsis casis et rebus vel familiisa an nona et

ipse liruningo dixita quod de ipsas casas et res vel

familia auctor non essetj nisi tantum de frugis ea

c rum rerump et ibi ceciderunt de auctoremj et ju

dicatam est eisy ut mihi a parte ipsius monasterii .

postquam de actorem ceciderunt. casas et res ipsas

seo familia relaxarentg sed noluerunt redere Post

hec venit presentia eidem domui Angelberti archie

piscopi et Leodini comiti missi imperialis in eadem

civitate Mediolani iste bonifrit avocatus ipsius mo

nasteriia et quesivit eidem feutpert exinde justitiam.

et ipsi missi comandaverunt istius Suntioni vice

domnoa et lohanni seo fiotperti scavinis et relicorumj

ut causam ista deliberarintp et conjunxerunt se eoo

rum presentia et ceterorum lit ipse Sonifrit illis

hac causa. qualiter inter nos acta est a nota fecissetg

et iste rlleutpert dicereta quod verum non esset. ut

de auctorem cecidissetg judicatam est eis. ut ego

d qui primis exinde avocatus fui et causa ipsa percgh

venire una insimul cum eundem Ansulfo scavino et

ceteri hominesj qui se exinde recordarint. et taljter

wadiaveruntj et odie exinde denuo missum esL licce

me reutpaldiis paratus cum isto Ansulfo scavinog in

terogate eum qui se exinde recordant. aut qualiter

in eius presentia actum est cum ipse rlleutpaldo

avocato taliter omnia in nostris presentia retulisseL

sic nos qui supra auditoribus interogavimus eundem

feutperb quit adversus hec dicere voluerit g qui dixit

et professus est vcritasz quia nos malasti dc casus

et res ipsas seo familia in lialernaa et ambas partes

cartulas oslendimus. et sicut iste ieutpaldo dicit.

uadia dedi de ipsn lirlmingo auctorema et nobis

nfi-l

exinde auctor fuiti et non decatevimus m de auctorem

num taliter agerentury iuterogavimus ipso Ansulfo

staavinos qui ibi npresensa qui se de hac causa re

cordarity nobis estum dicerit verilatemg qui dixitz

bene recordoj quia venerunt in judicio mei presentia

et lsencarii sculdasii et relicorumj et causa ipsa qua

liter iste leutpaldo avocatus retuliti factum est. et

venit ipse bruningus in eodem placitump et dixitz

Mon sum amplius auctori nec de casisy nec de resp

nec familiaa nisi tantum de fruges de ipsas res. et

decaterunt de auctorem isto rreiitpertm filio suo

Adelbertog et postquam de ipso auctorem 1 sicut

wadiu deditj cecideruntp indicavimus ut rederint

et relaxarint ipsas casas et res seo familia a parte

monasterii y sed nolueruntg et jam iste iohannes

coniisj qui tunc comitatum sepriense abebatp in

cuius ministerio rcs ipsas eratj mihi comendavit ut

eum distrinsissema sed menime potui lleinde Adel

chis de ipso loco Locurnog et Petrus de Lucernate

seo wilielmo sculdasio. et Ansulfo de eodem loco

Lucernate recordati sunty dicentes quod ibi fuissent et

omnia sic essent veritass sicut ipse Ansulfo scavino

recordavitg et pro eo quod ipse Adelbert filio oi

dem leutperti nostris presentia non venit 1 ideo su

spensimus causam ipsaj ut veniret ipse Adelberto

filio eidem illeutperti causa ipsaa sicut acta et in

venta esta intcr eis liniendumg et taliter dedit wa

dia ipse lcutpert eidem rfeutpaldi avocato cum eo

dem filio suo a placitum veniendum et deliniendumg

et hac notitia qualiter actum estf ne in posterum

in alio motis non revolvantur causatiq pro securi

tate ipsius monasterio facere comonuimus quidem

et ego ursus notarius scripsi anno imperii domui

lllotarii vigisimo quintoa mensis aprilisl indictione

septima .

1- ngo iohannes comes interfui j ut supra

1- tiuntzo diaconus interfui t

i Paulus notarius domui imperatorisp ut suprar

ibi fui.

i Stabelis notarius interfui i ut supra

f ligo walcharius gastaldus interfuit ut supra

in Leo notarius in parte interfui .

i- Loo notarius interfuii ut supra

-i- Aldo notarius interfuia ut supra

i Assolf scavino intei-fui et recordabij ut supra

subScripsL

i ligo Ambrosius notarius interfui

i Atto filius bone memorie illasemlindi interfuL

i- ljgo viret-ullo ad rccmdandum subscripsL

in forse questa voce fu dal nolaio adoporala emno sinonimo

di decidimusg cosi anche il successive dccaterual equivaleva a